
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Wierzbicy jest placówką opieki całodobowej. 
Prowadzona jest tu działalność w ciągu całego roku kalendarzowego, we wszystkie dni 
tygodnia. Jest placówką o charakterze resocjalizacyjnym, przeznaczoną dla dziewcząt 
niedostosowanych społecznie, wymagających specjalnej organizacji nauki, metod pracy, 
wychowania i resocjalizacji. 

W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy może przebywać 48 wychowanek 
w wieku 13-18 lat. Jest to jedyny taki ośrodek w powiecie. 

Podczas pobytu w Ośrodku podopieczne uczą się norm, zasad współżycia oraz 
współdziałania, zdobywania umiejętności spędzania czasu wolnego, a także zdobywania 
wiedzy o otaczającym świecie poprzez udział w imprezach kulturalnych i sportowych. 

Ośrodek wyposażony jest w 2,3,4-osobowe sypialnie, toalety, kuchnię z jadalnią, siłownię, 
salę gimnastyczną, sale dydaktyczne, pracownię fryzjerską, pracownię gastronomiczną, 
pracownię komputerową, bibliotekę, pokój odwiedzin oraz niezbędne pomieszczenia biurowe, 
administracyjne i socjalne. Placówka dysponuje również pojazdem do transportu 
wychowanek. 

W skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego wchodzą: 
Internat 
Szkoła Podstawowa Specjalna 
Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna w zawodzie fryzjer 
Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna w zawodzie kucharz 

Procedury kierowania i przyjmowania wychowanek 

Procedurę kierowania określa Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 grudnia 
2022 r. w sprawie komisji do spraw kierowania nieletnich do młodzieżowego ośrodka 
wychowawczego oraz trybu kierowania, przenoszenia i zwalniania nieletnich z 
młodzieżowych ośrodków wychowawczych. 

Skierowania do placówki wystawiane są przez Komisję ds. kierowania nieletnich do MOW 
tel. 22 23 90 740    email:  komisja.mow@ms.gov.pl 
Adres: Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa 
 
Wychowanki do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego są przyjmowane wyłącznie na 
mocy postanowień sądowych. 
 
Postanowienie o umieszczeniu w młodzieżowym ośrodku wychowawczym wydaje sąd 
rodzinny. Potem, na tej podstawie, Komisja do spraw kierowania nieletnich do 
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młodzieżowego ośrodka wychowawczego, przyjmowania, przenoszenia i zwalniania 
nieletnich z młodzieżowych ośrodków wychowawczych w Ministerstwie Sprawiedliwości w 
Warszawie wydaje skierowanie do konkretnej placówki. 
 
Rodzice/opiekunowie prawni/dom dziecka lub inna instytucja, w której przebywa nieletnia 
otrzymują jednocześnie informacje o konieczności stawiennictwa w MOW. Wychowanka 
dowożona jest do MOW przez rodziców/opiekunów prawnych/dom dziecka. W innym 
wypadku zostanie dowieziona przez Policję. Wychowanka może być dowieziona do Ośrodka 
po przesłaniu kompletnych i aktualnych dokumentów.  


